2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021                                                                                                 №162
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 14.11.2014 №1101 «Об утверждении

муниципальной программы

«Содействие развитию садоводческих,

огороднических некоммерческих
объединений граждан в городе
Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.11.2014 №1101 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.02.2021 №162
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.11.2014 №1101 «Об утверждении муниципальной программы

«Содействие развитию садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске»
(далее – изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города
Ханты-Мансийска от 14.11.2014 №1101 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске»
(далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.Строку «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	Увеличение площади отремонтированных подъездных путей к территориям садоводческих
и огороднических некоммерческих объединений граждан с 13958 кв.м до 28832 кв.м;

увеличение количества земельных участков, предназначенных для организации проезда
к территориям садоводческих и огороднических некоммерческих объединений граждан,
на которых проведены кадастровые работы
с 7219 до 7221 единицы;

увеличение количества земельных участков, предоставленных гражданам для ведения садоводства и огородничества с 7856 до 8110 единиц

».

2.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и бюджета города Ханты-Мансийска.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2019-2025 годы
и на период до 2030 года составляет
38 465 982,85 рубля, в том числе по годам:

2019 год – 3 813 536,45 рублей;

2020 год – 3 680 000,00 рублей;

2021 год – 3 097 244,64 рубля;

2022 год – 3 097 244,64 рубля;

2023 год – 3 097 244,64 рубля;

2024 год – 3 097 244,64 рубля;

2025 год – 3 097 244,64 рубля;

2026-2030 годы – 15 486 223,20 рубля

».

3.Таблицу 1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

4.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1

к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.11.2014 №1101«Об утверждении
	№ пока-зателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель
на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя
на дату
окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Площадь отремонтированных подъездных путей
к территориям садоводческих
и огороднических некоммерческих объединений граждан, кв.м <1>
	13958
	15282
	17802
	18132
	19432
	20732
	21032
	22332
	28832

	2.
	Количество земельных участков, предназначенных
для организации проезда
к территориям садоводческих
и огороднических некоммерческих объединений граждан, на которых проведены кадастровые работы, единиц <2>
	7219
	7219
	7221
	7221
	7221
	7221
	7221
	7221
	7221

	3.
	Количество предоставленных гражданам садовых и огородных земельных участков, единиц <3>
	7856
	7894
	7899
	7948
	7965
	7985
	8005
	8010
	8110

муниципальной программы «Содействие
развитию садоводческих, огороднических
некоммерческих объединений
граждан в городе Ханты-Мансийске»

Целевые показатели муниципальной программы

<1> показатель определяется ежемесячно нарастающим итогом с начала реализации программы на основании данных, предоставленных МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»;

<2> показатель определяется ежемесячно нарастающим итогом с начала реализации программы на основании данных, предоставленных МКУ «УКС»;

<3> показатель определяется ежемесячно нарастающим итогом с начала реализации программы на основании данных, предоставленных земельным управлением Департамента градостроительства и архитектуры о заключенных договорах купли-продажи, аренды земельных участков.
Приложение 2

к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.11.2014 №1101«Об утверждении
муниципальной программы «Содействие
развитию садоводческих, огороднических
некоммерческих объединений

граждан в городе Ханты-Мансийске»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

ос-нов-ного меро-прия-тия
	Основные мероприятия муниципальной программы
(их связь
с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источ-ники финан-сирова-ния
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Организация подъездных путей
от городских
дорог общего пользования, федеральных
трасс до границ территорий садоводческих
и огороднических некоммерческих объединений граждан города
Ханты-Мансийска

(1)
	Департамент городского хозяйства
Администрации города

Ханты-Мансийска
	МКУ
«Служба муниципаль-ного заказа
в ЖКХ»
	всего
	31365982,85
	3213536,45
	3180000,00
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	12486223,20

	бюджет города
	31365982,85
	3213536,45
	3180000,00
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	12486223,20

	2.
	Проведение кадастровых работ
на земельных участках, предназначенных для организации проезда
к территориям садоводческих
и огороднических некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске

(2)
	Департамент градострои-тельства
и архитектуры
	МКУ «УКС»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Предоставление земельных участков садоводческими огородническим некоммерческим объединениям граждан,

а также гражданам, нуждающимся
в предоставлении садовых
и огородных земельных участков

(3)
	Департамент градострои-тельства
и архитектуры
	Департамент градострои-тельства

и архитектуры
	всего
	7100000,00
	600000,00
	500000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	3000000,00

	бюджет города
	7100000,00
	600000,00
	500000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	3000000,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	38465982,85
	3813536,45
	3680000,00
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	15486223,20

	бюджет города
	38465982,85
	3813536,45
	3680000,00
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	15486223,20

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	38465982,85
	3813536,45
	3680000,00
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	15486223,20

	бюджет города
	38465982,85
	3813536,45
	3680000,00
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	3097244,64
	15486223,20

	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	31365982,85
	3213536,45
	3180000,00
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	12486223,20

	бюджет города
	31365982,85
	3213536,45
	3180000,00
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	2497244,64
	12486223,20

	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	7100000,00
	600000,00
	500000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	3000000,00

	бюджет города
	7100000,00
	600000,00
	500000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	3000000,00